
NOTA PARA PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - r
(PRIMEIRO) ADITIVO AO EDITAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.o
PE-007/2023. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA
AQillSIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS MÉDICOS DIVERSOS, DESTINADOS
AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA. A Comissão de Pregão
comunica aos interessados que foi dado provimento ao edita} através do 1° termo aditivo.
Resumo: Alterar a planilha de formação dos lotes e Reabrir o prazo para recepção das
propostas dos interessados e abertura da licitação. A entrega das propostas comerciais dar-se-á
até o dia 13 de março de 2023 às 08:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). O Edital e suas
alterações estão disponíveis nos sítios: https://bll.org.br/ (local de realização do pregão),
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.
Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro.

Esta nota deverá circular na data de 27 de fevereiro de 2023, nos seguintes veículos de
divulgação:

- Jornal diário de grande circulação (O Povo);
- Diário Oficial da União - DOU;

- Meio de divulgação local (Quadro de avisos e Portal da Transparência);

@iracema.ce.gOV.br ~ licitacaoiracema2017@gmaIl.com @prefetturadeiracema OPrefeitura de Iracema- CE

QRUA DELTA HOLANDA,19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462 ..
CNPJ: 07.891.658/0001-80

http://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.
mailto:@iracema.ce.gOV.br
mailto:licitacaoiracema2017@gmaIl.com


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3 ISSN 1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 2023.02.14.1

aos profissionais do ramo do turismo de Fortaleza/Ce, na modalidade de ensino
presencia I, conforme previsto no Programa Aldeia da Praia - Fortaleza Cidade com
Futuro, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado de julgamento final da licitação,
para que produza os efeitos legais e jurídicos, nos termos abaixo indicados: Empresa
vencedora: FUNDAÇÃO DEMÓCRITO ROCHA - CNPJ N' 07.663.719/0001-51.VALOR
GLOBAL LICITADO: R$ 1.428.750,00 (um milhão, quatrocentos e vinte e oito mil,
setecentos e cinquenta reais).

Em 24 de fevereiro de 2023
ERICK BENEVIDES DE VASCONCELOS

Secreta rio Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N2 1/2023

o Presidente da Comissão Permanente de licitações da Prefeitura Municipal de
Fortaleza ~CE I CPl, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados,
que os Envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços serão
recebidos no dia 14 de abril de 2023, no horário compreendido entre 09hOOmin às
09h15min. na Central de Licitações I Avenida Heráclito Graça, 750, CEP: 60.140-060 -
Centro - Fortaleza-CE, e iniciada a Abertura dos Envelopes contendo os Documentos de
Habilitação e Propostas de Preços no dia 14 de abril de 2023 às 09h15min. ORIGEM:
Secretaria Municipal a Segurança Cidadã. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de equlpamentos com instalação para videomonitoramento, videowall,
estações de trabalho, fibra ótica e veículos aéreos não tripuláveis e baterias, para a
Secretaria Municipal da Segurança Cidadã, através do contrato de empréstimo realizado
entre a Corporação Andina de Fomento - CAF e a Prefeitura de Fortaleza de acordo com
as especificações contidas neste Edital e seus Anexos. Modalidade: Concorrência Pública
Internacional Nº 001/2023. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO:
Empreitada por Preço Global. INFORMAÇÃO IMPORTANTE: A presente licitação é
proveniente do contrato de financiamento do "Programa Aldeia da Praia - Fortaleza Cidade
com Futuro" (Programa Fortaleza Cidade com Futuro), cujo órgão financiador é o Banco de
Desenvolvimento da América Latina (CAF). O edltal na íntegra encontra-se à disposição dos
interessados para consulta e aquisição na Central de licitações I Avenida Heráclito Graça,
750, CEP: 60.140-060 Centro Fortaleza-CE, no e-compras:
https:/Icompras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, assim como no Portal de
licitações do TCE-CE: https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações através do
emall licitacao@clfor.fortaleza.ce.gov.br ou do telefone: (85) 3452.3477 I CLFOR.

Fortaleza - CE, 24 de fevereiro de 2023.
OTÁVIO CESAR LIMA DE MELO

Presidente da CPl

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORR~NCIA PÚBLICA N2 13/2022

Aviso de Sessão de Prosseguimento.
O Presidente da Comissão Permanente de licitações da Prefeitura Municipal de

Fortaleza - CE I CPl, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados
que, no dia 28 de fevereiro de 2023, às 8h30min (horário local) terá CONTINUIDADE o
procedimento Iicitatório referente ao processo da Concorrência Pública Ng 013/2022 em
sua sede situada na Avenida Herádito Graça, 750, Centro - Fortaleza (CE). ORIGEM:
Secretaria Municipal da Infraestrutura-SEINF. OBJETO: Contratação de empresa para
reforma de prédio histórico no Bairro Centro, no Município de Fortaleza • CE, conforme
especificado neste edital e seus anexos. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE
EXECUÇÃO: Empreitada Por Preço Unitário. Maiores informações através do e-rnail:
licitação@clfor.fortaleza.ce.gov.br. ou pelo telefone (85) 3452-3481.

Fortaleza· CE, 24 de fevereiro de 2023.
OTÁVIO CÉSAR LIMA DE MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORR~NCIA PÚBLICA N2 2023.02.15.1

Concorrência Pública Nº 2023.02.15.1. Abertura: 31 de Março de 2023, às
09hOOmin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: execução dos serviços remanescentes
em pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Bairro Buenos Aires no Município
de Horizonte-Ce, MAPP 937, conforme Projeto Básico de Engenharia. Informações: Av.
Presidente Castelo Branco, N" 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 3222.0583.

Horizonte/CE, 24 de Fevereiro de 2023
ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.' 2023.02.13.1-SRP

Pregão Eletrônico N." 2023.02.13.1-SRP. Julgamento: Menor Preço por Item.
Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais
aquisições de medicamento de alto custo, por força de ordem judicial, conforme Processo
Judicial nQ 0050534-41.2020.8.06.0086, de responsabilídade da Secretaria de Saúde de
Horizonte/CE, conforme Termo de Referência. O prazo de cadastramento das Cartas
Propostas e abertura para análise das propostas será até às 08h30min do dia 13 de março
de 2023. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br.
www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação.
Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo
Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583.

Horizonte/CE, 24 de fevereiro de 2023
FRANClSCA JORÂNGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.02.07.1

Tomada de Preços Nº 2023.02.07.1. Abertura: 15 de Março de 2023, às
09hOOmin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para
construção do Mercado Público do Distrito de Dourado e Urbanização da área de
entorno, no Município de Horizonte-Cê, conforme projeto de engenharia. Informações:
Av. Presidente Castelo Branco, n2 5100, Centro, Horizonte/CE ou 185)3222.0583.

Horizonte/CE, 24 de Fevereiro de 2023
ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de licitação

êste documento pode ser verificado no endereço eletrônico

http://www.in.gov.br/autenticidClde.html. pelo código 053020Z30Z2700181

Concorrência Pública N2 2023.02.14.1. Abertura: 30 de Março de 2023, às
14hOOmin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para
executar serviços de reforma e ampliação da E.M.E.F. Jorge Pereira da Rocha, localizada na
Rua Paulo Freire, n2 40, Planalto Horizonte, no Municfpio de Horizonte/CE, conforme
Projeto Básico de Engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, Nº 5100,
Centro, Horizonte/CE ou (85)3222.0583.

Horizonte/CE, 24 de Fevereiro de 2023
R051LÂNDIA RIBEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 2023.02.07.2

Concorrência Pública Nº 2023.02.07.2. Abertura: 30 de Março de 2023, às
09hOOmin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para
executar serviços de reforma e ampliação da E.M.E.F. Maria Lulza Barbosa Chaves na Sede
do Município de HorizontejCE, conforme Projeto Básico de Engenharia. Informações: Av.
Presidente Castelo Branco, N2 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222.0583.

Horizonte/CE, 24 de Fevereiro de 2023
ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE icó
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 3/2023 - PERP

o Pregoeiro, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a
licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de combustíveis no âmbito da Cidade de Fortaleza/CE, para atender
as necessidades das diversas secretarias do município. Datas e Horários: 1. Início de
recebimento das propostas: das 08h do dia 27/02/2023; 2. Fim do recebimento de
propostas: às 08h do dia 09/03/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h
às 08:59h do dia 09/03/2023; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia
09/03/2023, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca
Alves de Moraes, s/n, 12 andar, Gerência, Icó/CE, das 07:30h às 11:30h ou pelo telefone
(88) 99300-1896 e no site:www.tce.ce.gov.br.

PETRUS BARBOSA DE LIMA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 19.005/2023·PERP

O Pregoeiro, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a
licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de cestas básicas de interesse da Secretaria de Assistência Soda I de
lcó. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08h do dia 27/02/2023;
2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 10/03/2023; 3. Abertura e Julgamento
das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 10/03/2023; 4. Início da sessão de disputa de
preços: às 09h do dia 10/03/2023, maiores informações na sala da Comissão de licitação,
situada à Rua Francisca Alves de Moraes, sln, 1º andar, Gerência, Icó/CE, das 07:30h às
11:30h ou pelo telefone (88) 99300·1896 e no site:www.tce.ce.gov.br.

PETRUS BARBOSA DE LIMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1.23-CH-FMS

A Comissão Especial Avaliadora da Secretaria de Saúde, localizada na sede da
Secretaria de Saúde, situada à Rua Padre Angelim, Nº 120, Centro, Ipueiras-CE, informa
que estará recebendo no período de 14 de Março de 2023 a 31 de Dezembro de 2023, em
dias úteis, de segunda à sexta-feira no horário de 07hs-12hs e de 14hs-17hs as propostas
de credenciamento da Chamada Pública Nº Ol.23-CH-FMS, cujo objeto é o Chamamento
Público para credenciamento de pessoa [s] jurídica(s) com vistas à prestação de serviços
médicos gerais e especializados para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde
(SUS) no âmbito do Município de Ipueiras, conforme especificações contidas no Termo de
Referência.

Ipueiras/CE, 24 de Fevereiro de 2023
ISABELA DA SILVA ROSA XIMENES

Presidente da Comissão Especial Avaliadora da Secretaria
de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRONICO Nº PE·007/2023
1º (Primeiro) Aditivo ao Edita!. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PE-007/2023. OBJETO:
Seleção de Melhor Proposta para Futura Aquisição de medicamentos e insumos médicos
diversos, destinados ao funcionamento do Sistema de Saúde, de Responsabilidade da
Secretaria de Saúde do Município de Iracema. A Comissão de Pregão comunica aos
interessados que foi dado provimento ao edita1 através do 1º Termo Aditivo. Resumo:
Alterar a planilha de formação dos lotes e Reabrir o Prazo para Recepção das Propostas
dos interessados e Abertura da licitação. A Entrega das Propostas comerciaís dar-se-é até
o dia 13 de Março de 2023, às OSh (Horário de Brasília). O Edital e suas alterações estão
disponíveiS nos sítios: https:/Ibll.org.br/ (local de realização do pregão), https://municipios-
ücttecoes.tce.ce.gov.br/> ou www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.

/-'Ktl'tll UKA MUNILWAL ut IIAI AtlA

AVISO DE REVOGAÇÃD
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de ltaiçaba, comunica aos interesados que em
virtude do Decreto Municipal de nº 2022.12.01·001/GABPREF de 1º de dezembro de
2022, vêem revogar os seguintes processos administrativos: Tomada de Preços nº
007/2022 - Secretaria de Infraestrutura (5.1.); Tomada de Preços nº 008/2022 -
Secretaria de Infraestrutura (5.1.); Tomada de Preços nº 007/2022 - Secretaria de
Educação (S.E.).

ltaiçaba - CE, 24 de fevereiro de 2023
IRANILSON LIMA BEZERRA

Prefeito

Documento assinado digitalmente conforme MP n2 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui CItnfraestrutura de Chave:">Publicas eresneira . lCP·Brasi1.

mailto:licitacao@clfor.fortaleza.ce.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br.
http://www.horizonte.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.in.gov.br/autenticidClde.html.
http://site:www.tce.ce.gov.br.
http://site:www.tce.ce.gov.br.
http://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.


\'" , • I~" , ! , ".,,~

~.: .,..

14
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-AVlSO DE UCITAÇAo -PREGAo
PRESENCIAL N' 003/2023 • FG - O Pregoeiro or,cial do Munlclplo de Cr.I.~. comunica ao.
int.re,sarlo, :wt no di.l0 de Marbo do 2023S" 08h, ee tará abrindo Licitação na Modalidade PregQ.

~::::d~a~~ur.~12~2i;:':;ú~~O CO~~~~ a6.:I.~:0 .~~~:~~od:r\f.,°8~t.'~"mRe:~~!r~~"n~~9~:
ne ••••• ld.do. da. Dlvorso. 800rot.,1 •• :lioMunlolplo do Cr.ro~s - ~. O ~dltal completo esto, à a
di$poslç/!() doolnto, ••• OOo$nos diasútols após esta publicação no horário de 07h30mln és 11h30mln, no
Sl'tIlr de Ilc!t~,;~es e ~ _S!le:WJI(./!/-,-t\!m.JlO..jlQy.J2r~.:m~nIQIII.IQIII.Crat.~.-CE, 24 de Fevereiro de 2023.
IIOI)U CUVQU""'·""-tnm 1f'.~'t •••O;O ~I 'UV"~IOV.

ESTADCil IlCifcEARA - PRISFEI1\JRA f,1UNICIPAL DE IRACEMA - l' (PRIMEIRO) ADITIVO AO
EtllTA\. - PREGAt)' E\.ETRONlCa N' PE-007l1023 - OB,JETO: Seloçllo do Melhor Proposta poro
'Putura Aqul.lçaO de medicamentos e ínsumos médico!> dlver.o~, Qe.unsdoe a.o fljnclon.",ento ~o
SlIténlade S.Ode, deRosponsabJlldade da 8eo.I8lOri. d. Sood.do Munlr:lplo dolracema.AConlll!sAo do
ProiIGo comunlOll aos InroroesadQ$ que foi dado provimento ao edUol através dO 1° TerOlo Mllvo.
Resumo: AltOlll' • planliho de formaçllo dos 1010$e~':o~~~!~~%~~~:~fó~~~rm!t:,s.%,~

, "nos SItIo5:

~p,g~~

ESTADO DO CEARA - PREFeiTURA MUNlçIPA~ De MONSENHOR TABOSA - AVISO DE
LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N' SS'PP001123 -A S ec retàlla rle Saúde do Munlclplo torna
pt'bllco qu~ ~Ia 09 do Março a. 2023, és O~h, sstan) ",all.ando UcitaçQo na ModaJlda~n Prega"
Pre •• nol.I.N'SS.pPOO1/23, ","oObjeto é.Aqd181.9AOde eQ.ulP8mentoe par. menutençAoda Sala ri.
I!.\abllll.~ no Hoepltal dall1unlclplo de Mon.enhor Taboee - CE. O.edilal •• tà dlsprolvel no $ito:
~tce,r:a''f.;l!rnkl!~..pu na Séda dos'" Munlclplo à Praça 07 d. Seteonbro, N' 15. Centro.
onaenhôr 8a~C, de Fev,:trelro dê 2023. CellRegina Lima Bezerra SlIr.'v •._ t

~~gA\g8~~(.J:~~~fSQ~~~~I:~T~r;~~~;I~;~~:j~,E~!~~r~~:~~~e:~~
PmgAo,toma~bllcopara coohaclinento dORIntere,&adQll, Que no próximo dia 10de Março de 2023,.~
Olln30mln, estará abrindo Licitação no Modalidade Pregft" Eletl'6n1oo - SRP N' 23Q2.0172023. Objeto:
RegIstro do Pf\l90S par. futura •• Eventual Aqulsfçllo do inaterlal hospitalar, famlacológlco,
odontolólIlco" matorlat médico h08pl -

~

BtAllOI)O CEARA - PREFE1TURA MUNICIPAl. oe j!OBRAL - AVISO De LICITMAo ~
ROCESSO 8l1U N' P2260GOm22 - EDITAl DO PREOAO ELETRONICO N'I11õa3ó01 - CMT(SRI')
IIB N' 98691a} - Central de Ucltações. )nlolo da Dispute: lS1O.312023 ás 0011'(Horárl<l d. Brastlla).
BJETO: Registro de Pr!lÇr> per. Futuras e Eventual$AQulàiçôes deUntas de para demarwç'llo vlêrla"

bIIse do resina acrOlr:a _mul.lonada em égua, tinia acrllfça em .prsy e plgmen,os para linl8 ••.coofomte
!,,!p.clffca~ constAnlas no Termo de Ref~nci •. Valor do Edl"'l~ Gratu1(o. 'INFORMAÇuES: Silo:
pmJiI.{l'iI!f"ºPl,IObJ'II,,!?'90V_b' e à Rua VI~ato deMadA'rO&, N'l.250. 4' andar. ~on.: (6813677-1167

•••• - - . .,... - A •••• ~ •••••••• "",oa'a 1\ a_"'<'\l\lftI_ ulk.a.r_V:lJtir.onceloa.Mandas •. r.o;. .~

"~~~-...,.,'~.......".-v -:., "1_ •••.•••--, .•-"., "·'1-.

.,j",---

rU::lttIUlI;'nl.lII ali "-QnIlOlOllllv •••." •..•••.•••••••••••••••

Estado do C.ará • Prefeitura Municipal d. São Benedito - Aviso de Llcltaç40 - Modalidade:
Tomada de Preços N'. 2023.02_10.01 • TIpO! Menor Preço; Crltér10 de Julgamento! Menor
Preço Global. O Munle/plo deSllo'SenedltolCE, através sua Comlssllo Permanente de Llcltaçao,
toma púl>lico para o conhecimento dos Interassados, que no dia 16 de Março de 2023 à. 09:00h,
dará Inicio a Tomada de Preços supra citada, que tem como objétlvo a seleção de proposta mais

, 'vantajosa para: contratação dos serviços técnlcos especlallzados em en'genharia civil, para 0$
ssrvlços de requalificaçllo dOS canteiros nas entradas da cidade (Inhuçu ·sapBenedllo e Iblaplna-
Silo benedto), conlorme Projélo Béslco, Os Interessados poderão adquirira edllal. seus anexos,
no endereço: Rua Paulo Mafljues, n' 378, Centro, eao Benedlto/CI;, no horário de expediente das
08hOOmln às 12hOOmlh. Demais informaçOas, através do fone: (88)3626-13~7. Silo Benedito.
ce, 24 de fevereiro de 2023. Ronaldo Lobo Damascono· Presidente da CP ••••

Estado do Ceará - Prefellura Munlc!pal de SIo Gonçalo .do Amarante - Emita ao Aviso de
Julgamento de Habilitação - Tom~d8 de Preços N°. 024_2022 - TP. A corrnssãc Permanente de
llcltaçao (CPL) do Munlclplo de sao GQnÇ<\lo doAl'Oaranta/CE, toma público para conhecimento
dos Interessados a errata ao rosulll1do do jul{jamenjo dos documentos de hablllta9Ao divulgado na
edlçao do dia 2310212023 do Dlárto Oficial do EstaPo do Ceam (DOElCe) e do Jomal 'O Povo",
conlorme segue: A CPL declara Habilitadas as .eg~lntl!s Ilcltanles, por atenderam a todas as
e~lgênciA~ de habllltaçao do edltal: 1. Ello Projetos SoluçO •• LTDA.; 2. Consbral Oonstruções &
Empreendimentos e 3, Clezlnaldo a, de AI"",lda CônstruçOes - EPP. Permanece inaltereoo a
relação das empresas declarlldas Inabilitadas. Fica reaberto o Pf\lZO recursal, Silo GonÇi\lo do
Amatanlll/CE, 24 do Feva,rel,o da 2023. Ande,son Augu.to da Silva Rocha - Pr8sld~nte <Ia
00m18$60 Permanente de Llc/1ação, '

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Solol16pole • Aviso da Licitação. Pre~fto EI&tr6nlco
N' 2023.02.11.01-1lRP. O Pregoeiro Suplente da Prefellura Mu~lcipal de SolonQPole - ceará, loma
pObllco, para conhecimento dos Interessado~, que no próximo dia 10 de Março de 2023, às 08:00h
(oito horas), por meio do sitio ·.www.llcllac09!l-o.com.br... estará realizando IIcilaçêo na modalidade.
PregllQ Elelrônlco. modo de disputa Aberto e Fechedo,'orltérlo de Julgamento Menor Preço por Lote,'
tombado sob o n' 2023,02.17 .01-SRP, com fios ao Registro de Preço para lutura e eventual aqUlsl~o
de água adicionada de sais, vasHhames de água, água mineral, chá, café e açúcar para atender as
necesstdades das diversas Secretaria. do Munlclplo de SolonópôlalCE, tudo conforme
especlOeaçOes contídas no Proj~to BéslcafTemlo de Referência anexo ao Edltal, o qual enoontra-se
na Integra ne Sede da Comissão, slluada a Rua Dr. Qual= Uma, n' 330, Cenlro - Solonópol~jOE-
CEP: 63.620-000 ou pelo s~e htlp:f1munlclplos.tce.ce.Qov.brnicltacOes. Maiores InfonnaÇões no
endereço citado ou ilclla,solonopoe@gmaiLcom ou (88) 3516.1387. no horérlo da 07h3Omln às
11h30mln. O Pr.RoalroSuplunt.. '

E~tado do Cearé ~ Prefeitura Municipal de,Taull ,.Socretil,hi da EdiicaçAoiO Münlciplo de
Tauá, por meio de Comissão Especial de LlcltàçãQ, torna públiCO ~oslnleresgadàs ,Que no dia
0.3 da abril de 2023, às OQhOOmln, realizará IIclta9~0 na motfalldl\Oe Concorrência P\1bllca N"
00312023-CP. cujo objeto é a Contrat8çêo de empresa para execução de construção de escola
de um pavímento com 06 (seiS) salas da aula - EEIF C~sllna Llberallna Lolola e Domingos
Gomes de Agular. no municlplo de TauálCE, Reférldo Edilal poderá ser adquiridO no slte:
hUps:fllicltacoes,tce.ce.gov.brflndex.phpllicltaoao/abertas. Prealdente dI' Comfasilo
Especial de Llclt.çllo.

Estado do Ceará - Prefel~úra MunlClrpál da Tau{l - !\lIlso'daChamada Pública <le'l>aaqulsa
da Meroa<lo. A Secrelarla da Educa~o, torna pCrbllco para conhecímsnto dos Intlmlssados,
que no período de 28/0212023 até 0610312023, estará realiZando a Chamada Publica de.
Pesquisa de Mercado N' 24.02.001/2023, com a finalidade de Identificar o maior nümero de
fornecedores e estimar o preço de mercado para Contnalaçào de empresa especializada no
fomeclmenio. Instal69110 e capadteção de BIOrllg8atores An"er6blcos-Aulonomos. sem
necessidade de energia elétrtca Para o funcionamento,e aqQssórlos q~le'tt~nsformam reslduos
orgânicos em Bl09/1s e Blofertlllzante Natural para atan~er a Unidades Escolares do Município
da. Tauá. através da Secrelaria da Educaçao, conforme especlflcaçOes em anexo, o qual
encontra-se dlsponlvel no alta da Prefellura Municipal de Tauá (htlps:llwww.taua.ce.gov.brl) e
por e-mail: (pmtsetordecómpras2021@gmali.com/procedlmenlosadm2021@gmall.com)_
TauálCE, 24 de feve~el.ro d" 2023. Matllde Gomê. Cavalcanlé, -r Coordenadôra dos
ProcadlmantoaAdmlnlalnlllVos.

Estlldo do-Cear' ; Prefeitura Munli:iprijde 1'I1ifrr--ÃviSQ de 1..16ltaçã\l~EditaldeConcor"ricía
N'1002.02.202.3_CP. O Presldenle da Prefeitura MunlcljWl de Tralrl- Ceará. torna pObllcó, para
conhecimento dos Interêssados, q(lé no próximo dia 30 rle marÇO de 2023, às oo:ooh, HorMo dE
O" ••••.UI•.•/nt; ",•••""t5. 1"4.oIl~à"riI'\Unlh"t'lftn nA rnntiAl/rl~rlA f':nnoorrAnds. ('.rltérfode lulaamanto Menor

)~ . - . -

QI
:4.~~\~Óc~:,()

ic'J~· ~
fi':" ffi ~
il~ O ~ . -
l'!. m r:'AA .;lll [?
".~ :4'"WWw. , W

SEGUND- F-~'A
FORTALEZA - CEARÁ - 27 DE FEVEREIRO DE 2023

QI;Uy,ÇW IV1.onICU. ca ••••C1,óHut.Ul\lg::. UV ~UII::t\.tnVlla I;" ""::t:'''~O'''ICl 11" rIG''';Ollfl''GII_, •.••a!'ol••••a'rCO' ••• u

OeflnlçAo de Oemandas de Bens e Serviços, Objetlvando promover a Govemança dos Proc.ssos I~
dé Compras da CAma,a Municipal d. Guaractaba do Nor!elCE, O edital e,tanl dispcnlvel no sitlo " 'l'f
hl1ps1/municipJos-llcitacoes.lce.ca.gqv,br/ou nos di •• úteis na Sala da Comissão de Licitação no honlrip , I
das 08:00h. és 14:00hs na sede da Câona", noAv. Pllnlo César Marques! sIn. Guaraciaba do Norte-C~ j;
27 defev.reiro d. 2023. Raul LI,. Llnhà",s- Presidente da CPL, _"" '

ESTADO PO CEARA· CÂMARA MUNICIPAL DE PACUJÁ • AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissã", ~:
de licitação comunica aos interessodos que no próximo dia 1S da Março de 2023 â& 14:0011& 'li
estará abondo licil;!ção na flIadalidade TOMADA DE pREÇOS N' 2023, 14_02.02-TP ••cujo objet
é a CONTRATAÇAO OE SOFfWARES PARA ATEN~ER AS NECESSlpADE8 DA CÂMARA, ,o,
MUNtCIPAL DE PACUJÃ, CONFORME ESPI:;CII'ICÀCÔES 00 EDITAl. O 0<11181completo estaré à .
dispcslção dos interessados nos dia úteis após esta publlçaçfto no 6110'y/WWllce çe QÓv br n. SaçA"

~~~~:.~ ~~~~~~0~aMR:"~::,j~t"~~6=,';j:.r.~r~~~A'l!JJ~,tg:e~.'::'odl~:Jrl:~aC:'~:
à& 14:00h. Pacujl\ - CE, 24 de fevereiro d. 2023. CristllU1e de CaNalha Ribelrô Dias - Presidente da
Comissão Permanente de L1citaçijo.

ES:rADO DO CEARA ':'CÂMP.RAMUNICIPALDEMERU()CA -,AVIS,ODEINTENt;AO O
REVOGAÇÃO_ A Câmara Munh:lpal da Meruoca, atrovés du sua Proslelente da Comlssao dJ
Llcltaçdo. no uso de suas atrlbulçõos, em cqnformldade com o Art. 49, §3' da Lei 8.866/93 a
autorização do Ordenador de DesjWsa, oompetente comunica aos Interessedes a INTENÇÃO De.
REVOGAÇÃO da Tomada de Preço tombada sob o nO 2023,2501.02, cujo objeto é: PRESTAÇAd
DE SERViÇOS TÉCNICOS ESPECIALlZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNTO Iy lj
OI,JVIDORIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA-CE. Des.a forma em conformidede COm a -
legislaçAo pátria fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias IItel. pa'" exelclclo do contradilórlo e Ampla T
defe~a quanto-à Inlançi\o da admlnislração, A ju.llflcativa paro intençllo oro exposta podará ser
adquirida no endereço; Rua Sfio José. '51 Meruoca - Ceará. ou através dos sltes: YNfWljeUacoes" -'
\!at.J:ll.g.QlI.Il!. Meruoc.-CE, 23 de fevereiro de 2023. EdnéaAdeJlno do Nascimento - Presidente de, 1:1
Comissão Pennanent& de liCItação. • .

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU • AVISO DE LICITAÇÃO: O
O Mu~lclplo de Mulungu por mel9 da ComlssAo Permanente de Ucltaçõe. tO""8 público que .", fi
encontra à disposiçAo' dos intoroas.dos. a licitação na modalldede Tomad~de Proços n' 001/202.3'
- TP, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo obíeto é a CONTRATAÇ O DE EMPRESA liRA
PRESTAÇAO DE SERViÇOS .DE CONSULTORIA PARA ELABORAÇ O DE DIAGNOSTICO
FINAtf(;EIRO PARA O ExeRCICIO~ INCLUINDO ESTUDO DAS DESPESAS DE PESjlOAL DO,
MUNIClplO COM FOCONO EQUILIIoRIO FISCAL E NAMANUTENCAO DE BONS PARAMETROS
LEGAIS (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL) DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇAo E FINANÇAS. O recebimento e abertura do. envelopes sera no dia 15de março
de 2023, às 09:00hS, na sala d•• Coonlssão de LlcltaçAo, situada na Rua Cel. Jus\lno Calé, n' 13e
- Centro - Mulungu Estado do Ceará. Malore. Infonnações na sedo da Proleitura Municipal pelo
,elefone (85) 3328-1786. no .11,,:wwwltcP .e aW,brJJlglIecols. Mulungu-CE, 24 de f.vIII.lr. d~ :3
2023. Diógenes Silva do Nascimento 01 velra - PresTdent. da Comlssllo de Llcltaç6 ••.

:=e=S=,"=A=D=O=D=O=C=EA=RA::=-=C:::AM=ARA=M=UN=I=C=IP=A=L=D=E=VA=R=J=O=1:=A=-="=VI=S=O:::D=E=J=U=LG=A=M=E=NT=O=-=T=O=M=A=D=A*'J
DE PREÇOS N' 3001.0t/2023. A Comissão Pém\anente de Licitação COMUNICA o Resultado dar O
Fa•• de Habilitação da Tomada d~ Preços N' 3001.0112023, cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO I,
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERViÇOS MENSAIS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA l.)
ESPECIALIZADA PARA ORIEI>ÍTAÇAo E DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES REGULATÓRIA5, _,
NO ACOMPANHAMENTO E NA FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS DA CÂMARA MUNICIPAl. ••
DE VARJOTA-CE, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: F ALlSSON ZUZA DO ••
NASCIMENTO, MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES 06011965365, F2 CONTABILIDADE ~
E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA liMITADA, F. D. DE LIMA CbNTABIL, T SOUSA DE OLIVEIRA
LTDr\' M J DE PAtVA NETO, EMPRESAS Ifl\BILITAPM: AGUIAR SERVICOS & ASSESSORIA ,
LTDA. Fica a partir de,t. dota aberto o prazo recur •• 1previsto no M. 109, Inoiso I, allnes "a", do Lei tI
nO 8.666193 e suas alteração. Ca80 não seja impetrsdo nenhum recurso fioa marcada a aberturs'do$ I
envelopas de Prop08tas de Preços para o dia 08103/2023 àl; 06h30mln. VarJota-CE, 24 de fevereiro <-
de 2Q23. Jullon. Xlmenes Mesquita - Presidente da ComlSsao de LlcilaçAo. lJ

EITURA MUNICIPAL DE A~TO SANTO - AVISO DE RESULTADO, ;;;
~: Chamada Pública N' CP - 00112023-SEDUC. ~: AqUisição
gricultura Familiar a do Empreendedor Familiar, Rural, destlnodo' {}

ao atendimento do Programa Nacional de AlimentaçAo EQcolar/PNAe, desta Munlcfplo, de •
responsabilidade da Secretaria de EducaçAo; Ciência e Tecnologlo. JliIII; Menor Preço. A lf
Comissão de LicllaçAo comunica aos Interessados o resullado da faoe de hàbilitaçAo do certame
supracltado, Empreendedores Familiar Rurais Habilitados: 01_ MARIA CONSUELA BENTO
DE SOUZA. CPP sob o n' 511.976.655,53, o DAP N' SOW0511976665532010211137, 02. JOSE
JOSEMAR MOREI~, CPF sob o n' 502.035.093-til, e DAP N' SOW050203509S151402220323,
03. f,1ARIA DA SAUDE DE OLIVEIRA ALrIIEIDA, OPF sob Q n' 753.686.623-34, a DAP 'N'
SDW0753688623340906221027, 04_ PRANCISCA MARCtEL MONTEIRO, CPF sob o n' 915. ,
303.263-20, e DAP N' SDW0915303263201002221059, oa. NEZILDA MACIELMONTEIRO, CPF I'
sob o n' 676,208,333-15. e DAP N' CE11202201000031670CAF, 08. VIRTUOSA GOMES DA
SILVA. CPF sob o n' 836.263,223-00, ti DAP .N' SDW0784057773341010221119, 01_ JULIANA L~

AIRES RIBeiRO, CPF .ob o n' 027.196.423-55, e DAP N' SDW002719642355270422OO54,
08, ANTONIO FRANCISCO OA SILVA, CPF sob o n' 780.666.733-34. e DAP N' SDW07' ~


